[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______23.01.2015______                                                             №________93_________
г. Волоколамск
О транспортной безопасности
        Во исполнение Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», п. 2.3. протокольного решения Антитеррористической комиссии Московской области от 19.11.2013 № 39, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить начальника отдела ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального     хозяйства    и   градостроительства     администрации     Волоколамского

муниципального района Ю.В. Зятева ответственным за координацию и взаимодействие с руководством транспортных предприятий, независимо от форм собственности.

        2. Отделу ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального  хозяйства и градостроительства   администрации Волоколамского  муниципального района (Зятев Ю.В.) совместно с Управлением по территориальной безопасности администрации Волоколамского муниципального района (Василенко Н. Е.) организовать проведение мониторинга по выполнению транспортными предприятиями, независимо от форм собственности, осуществляющими пассажирские перевозки на территории Волоколамского муниципального района, Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», Приказа Министерства транспорта РФ от 8 февраля 2011 года № 42 «Об утверждении требований по обеспечению транспортной безопасности, учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств автомобильного транспорта и дорожного хозяйства». Информацию по результатам мониторинга представлять в Министерство транспорта Московской области ежегодно к 1 июля и 1 декабря.
        3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

       4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района  В. М. Хуторненко.

Первый заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района             Т.В. Ермолаева